РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация

муниципального образования «Катангский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 06.05.2014г.              с. Ербогачен                           № 94-п
О проведении конкурса
«Почетная семья Катангского района 2014 года»
В целях повышения социальной значимости материнства, отцовства и детства, укрепления роли семьи и возрождения семейных традиций, руководствуясь Уставом муниципального образования «Катангский район», администрация муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Провести конкурс «Почетная семья Катангского района 2014 года».

2. Утвердить Положение «О порядке и условиях проведения районного конкурса «Почетная семья Катангского района 2014 года» (Приложение № 1).

3. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению конкурса «Почетная семья Катангского района 2014 года» (Приложение № 2).
4. Ответственным за проведение конкурса назначить консультанта по социальным вопросам, связям с общественностью и КМНС администрации МО «Катангский район» Развозжаеву К. В.
5. Настоящее постановление опубликовать в муниципальном вестнике МО «Катангский район».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра МО «Катангский район» Васильеву Л. В..
	Мэр МО «Катангский район»
	С. Ю. Чонский

Приложение № 1
к Постановлению администрации
муниципального образования

«Катангский район»
от 06.05.2014 г. № 94-п
Положение
о порядке и условиях проведения районного конкурса
«Почетная семья Катангского района 2014 года»
1. Общие положения

Целью конкурса является укрепление роли семьи, родителей, возрождение семейных традиций, повышение внимания органов местного самоуправления, общественных организаций к проблемам семьи и детей.

2. Конкурсная комиссия

2.1. В функции конкурсной комиссии конкурса «Почетная семья Катангского района 2014 года» (далее - конкурсная комиссия) входит:

1) объявление о проведении конкурса, рассмотрение, оценка представленных для участия в конкурсе документов на соответствии требованиям, установленным настоящим Положением;

2) обобщение и анализ результатов проведения конкурса;

3) подведение итогов конкурса;

4) иные полномочия, предусмотренные настоящим Положением.

2.2. Конкурсная комиссия имеет право отстранять участников конкурса от участия в нем, на любом этапе его проведения, путем возврата поданных документов. Участников конкурса могут отстранить от участия в конкурсе в следующих случаях:

1) подачи документов, содержащих недостоверные сведения;

2) если они ранее имели призовые места в предыдущих областных конкурсах «Почетная семья Иркутской области».

3. Условия конкурса

3.1. Заявки на участие в конкурсе принимаются с момента опубликования объявления о проведении конкурса в газете «Правда Сервера» до 06 июня 2014 года.
3.2. Документы на участие в конкурсе предоставляются администрацию муниципального образования «Катангский район» по адресу: Катангский район, с. Ербогачен, ул. Комсомольская, 6. Тел: 21-4-32. Контактное лицо – Развозжаева Ксения Владимировна
3.3. Конкурс проводится по трем номинациям:

«Молодая семья» - семья, в которой возраст родителей не старше 30 лет, семейный стаж 3-5 лет, возраст ребенка (детей) от 2-х лет;

«Многодетная семья» - семья, имеющая 3-х и более детей в возрасте до 18 лет;

«Приемная семья» - семья, в которой проживают дети, находящиеся под опекой (попечительством) или семейная воспитательная группа.

Критерий и порядок оценки результатов конкурса указываются в Положении.

4. Требования к участникам конкурса

4.1. В конкурсе могут принимать участие:

1) семьи, в которых дети получают достойное воспитание, отношения супругов, родителей и детей строятся на основах самоуважения, взаимопомощи и любви;

2) семьи, в которых соблюдаются национальные и семейные традиции, создаются наиболее благоприятные условия гармоничного умственного, нравственного и физического развития детей, охране их здоровья, привлечение детей к общественно полезному труду;

3) семьи, содействующие повышению статуса женщины-матери, мужчины-отца, применяющие педагогические находки (новшества) при воспитании детей.

4.2. Семьи, желающие принять участие в конкурсе, представляют надлежащим образом оформленные документы, необходимые для участия в конкурсе, в срок, установленный настоящим Положением.

5. Требования к документам, представляемым для участия в конкурсе

5.1. Желающие принять участие в конкурсе подают следующие документы:

1) заявление об участии в конкурсе;

2) копию свидетельства о браке;

3) документы, подтверждающие передачу ребенка на воспитание (копия договора, приказа о передаче ребенка на воспитание в семью и др.) - для приемных семей, семей, в которых проживают дети, находящиеся под опекой (попечительством), семейных воспитательных групп;

4) копию свидетельства о рождении ребенка, либо копию паспорта (для детей с 14 лет);

5) историю семьи и семейных традиций, знание родителями и детьми истории своей семьи (для многодетной семьи);

6) сведения об участии семьи в различных формах общественной, спортивной, культурной, творческой жизни района (села);

7) сведения об участии родителей в жизни образовательного учреждения, где обучаются и (или) воспитываются дети;

8) копии дипломов, грамот, благодарственных писем и других документов, полученных членами семьи за достижения в труде, воспитании детей, учебе, в общественной жизни;

9) семейный альбом (объемом не менее 10 листов), которые отражают главные события в жизни семьи (история семьи, творческие, трудовые, учебные успехи членов семьи и т.д.) с кратким описанием события.

6. Сроки проведения конкурса

6.1. Прием заявок на участие в конкурсе осуществляется до 06 июня 2014 года.

6.2. Рассмотрение заявок и подведение итогов конкурса в срок до 13 июня 2014 года.

6.3. Награждение победителей конкурса «Почетная семья Катангского района 2014 года» проводится в торжественной обстановке.

7. Подведение итогов конкурса и награждение

7.1. Для награждения победителей конкурса «Почетная семья Катангского района 2014 года» в каждой номинации устанавливается:

1) диплом первой степени - 1 место;

2) диплом второй степени - 2 место;

3) диплом третей степени - 3 место.

7.2. В каждой номинации присуждаются первое, второе и третье места.

7.3. Администрация МО «Катангский район» осуществляет изготовление дипломов.

7.4. Условия проведения конкурса, его ход освещается в средствах массовой информации.

8. Подготовка к областному конкурсу «Почетная семья Иркутской области»
8.1. К участию в областном конкурсе представляются победители, занявшие 1 места в номинациях.

8.2. Администрация муниципального образования «Катангский район» направляет документы 3 победителей на участие в областном конкурсе «Почетная семья Иркутской области».

Приложение № 2
к Постановлению администрации
муниципального образования

«Катангский район»
от 06.05.2014 г. № 94-п
Состав
конкурсной комиссии по проведению конкурса
«Почетная семья Катангского района 2014 года»
Председатель конкурсной комиссии:

	Васильева Любовь Васильевна
	-
	заместитель мэра МО «Катангский район»

	Члены конкурсной комиссии:

	Юрьева Мария Алексеевна
	-
	руководитель аппарата администрации МО «Катангский район»;

	Колесников Владимир Юрьевич
	-
	Начальник Управления Министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области по Катангскому району (по согласованию);

	Зарукина Марина Георгиевна
	-
	корреспондент газеты «Правда Севера» (по согласованию);

	Каненкина Юлия Евгеньевна
	-
	заведующий муниципального отдела культуры МО «Катангский район»;

	Федотова Нина Яковлевна
	-
	заведующий муниципального отдела образования администрации МО «Катангский район»

	Развозжаева Ксения Владимировна
	-
	консультант по социальным вопросам, связям с общественностью и КМНС администрации МО «Катангский район»

	Прохорович Светлана Ивановна
	-
	председатель ОО «Ветеран»